师市自然资源和规划局关于 2022 年度行政

执法数据统计情况的报告

师市司法局:

转来的《关于做好行政执法信息公开工作的通知》收悉，

按照通知要求，我局对行政执法总体情况数据进行梳理统计，

现将数据统计情况报告如下：

一、已确认的行政执法主体情况

我局系统共有三个行政执法主体单位，分别是师市自然

资源和规划局，类型是职权。第一师国土资源执法监察大队，

类型是受委托。阿拉尔市种子苗木管理站，类型是受委托。

经过行政执法主体资格审查确认，并予以公布。

二、行政执法人员总体情况

（一）在岗在编人员数量

在编行政执法人员编制数量 16 人，事业编制执法人员

数量 66 人。

（二）参加培训考试合格人员数量

2022 年，参加执法资格考试报名 74 人，参加线上培训

及考试 74 人，74 人考试成绩合格。

（三）调离执法岗位人员数量

1 人调离执法岗位，1 人退休。

三、法制审核总体情况

共有法制审核人员 2 人。2022 年法治审核案件数量共 23

件。

四、“行政执法事项清单”编制和公开情况

行政执法事项 360 项，行政处罚 194 项，其中行政许可

54 项，行政检查 23 项，行政奖励 19 项，行政确认 11 项，

行政强制 8 项，行政征收 5 项，行政审批 2 项，行政裁决 1

项，其他行政权力 43 项。我局按照要求形成了《行政执法

事项清单》报送司法局，同时在我局官方网站进行了公示。

五、双公示工作开展情况

2022 年我局办理行政执法事项 23 件，全年审批各类行

政许可事项 551 件，均按照有关要求进行了公示公开。

六、涉企检查计划管理情况

2022 年 2 月，我局明确了 2022 年行政执法监督检查工

作，部署和谋划全年工作，明确要求。全年按照计划完成了

各项工作。

七、开展行政执法人员培训情况

2022 年，组织全系统法制培训 2 次，邀请了兵团自然资

源局、局法律顾问等专家学者授课，提高行政执法人员法律

素质。

八、行政执法音像记录设备配备情况

我局共有音像记录设备 5 台。

九、落实行政执法责任制情况

将行政执法责任制履行情况纳入局年度考核指标，积极

推进行政执法责任落实。

师市自然资源和规划局

2023 年 2 月 20 日